
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

12 декабря 2022 года No 311-уг

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 10 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в сфере 
социального обслуживания населения наградить Почетной грамотой Губернатора 
Иркутской области:

ВАСИЛЬЕВУ 
Раису Алексеевну

повара областного государственного 
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Заларинский специальный 
дом-интернат для престарелых и 
инвалидов»;

ТИХОНОВУ
Олыу Борисовну

главного бухгалтера областного 
государственного бюджетного учреждения 
социального обслуживания «Комплексный 
центр социального обслуживания населения 
г. Усолье-Сибирское и Усольского района».

2. За безупречную службу и в связи с организацией и проведением 
XVI Всероссийских соревнований «Школа безопасности» объявить Благодарность 
Губернатора Иркутской области:

БОЛТОВОЙ - начальнику отдела подготовки населения
Татьяне Александровне управления гражданской обороны и защиты

населения Главного управления
Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Иркутской области 
подполковнику внутренней службы;



2

мясниковои
Ольге Николаевне

начальнику отдела реализации 
стратегических направлений
государственной молодежной политики 
министерства по молодежной политике 
Иркутской области;

ШУЛЬГИНУ 
Дмитрию Андреевичу

консультанту отдела реализации 
стратегических направлений
государственной молодежной политики 
министерства по молодежной политике 
Иркутской области.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
образования:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДОРОФЕЕВУ - учителя математики муниципального
Ольгу Ильиничну бюджетного общеобразовательного

учреждения «Кокоринская основная 
общеобразовательная школа»,
Баяидаевский район;

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области 
работников муниципального казённого дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 1 «Берёзка», Жигаловский район:

ВАЛУКИНУ - воспитателя;
Ольгу Николаевну

МАЛЬЦЕВУ - воспитателя.
Елену Олеговну

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
здравоохранения и безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗОРИНА - заведующего кабинетом координации
Игоря Геннадьевича лечебно-диагностической помощи -

врача-акушера-гинеколога Медицинской 
автономной некоммерческой
организации «Лечебно-диагностический 
центр», город Ангарск;



3

ПРИВАЛОВА врача-анестезиолога-реаниматолога 
палаты реанимации и интенсивной 
терапии кардиологического отделения

Виталия Юрьевича

федерального
бюджетного

государственного
учреждения

здравоохранения «Клиническая Больница 
Иркутского научного центра Сибирского 
отделения Российской академии наук»;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

НИКОЛАЕНКО 
Людмиле Васильевне

заведующей аптечным пунктом общества 
с ограниченной ответственностью 
«ЛАРА Фарм», Баяндаевский район.

5. За заслуги в развитии спорта и безупречную работу объявить 
Благодарность Губернатора Иркутской области:

6. За достижения в общественной сфере деятельности, безупречную 
работу (службу):

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области членов 
Совета ветеранов Жигаловской районной общественной организации 
ветеранов:

АМОСОВУ - заместителя председателя;
Августу Васильевну

СТЕПАНОВОЙ 
Оксане Сергеевне

заместителю директора по спортивной 
подготовке муниципального автономного 
учреждения «Спортивная школа 
«Рекорд» муниципального образования 
города Братска.

ОДОКИЕНКО 
Еалину Гавриловну

казначея;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЕФИМЕНКО 
Надежде Юрьевне

начальнику управления экономики и 
труда администрации муниципального 
образования «Жигаловский район»;



4

ИРБЕЛТХАЕВОЙ - главному бухгалтеру администрации
Антоииде Михайловне Хужирского муниципального

образования -  Администрации сельского 
поселения.

7. За многолетний труд и высокий профессионализм, в связи с 65-летием 
со дня первого телевизионного эфира в Иркутской области наградить Почетной 
грамотой Губернатора Иркутской области:

ОРЛОВУ - заместителя директора филиала
Галину Викторовну федерального государс твенного

унитарного предприятия «Всероссийская 
государственная телевизионная и 
радиовещательная компания
«Г осударственная телевизионная и
радиовещательная компания «Иркутск».

8. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
культуры и в связи с 240-летием образования музея наградить Почетной 
грамотой Губернатора Иркутской области работников государственного 
автономного учреждения культуры Иркутского областного краеведческого 
музея имени 
И.И. Муравьева-Амурского:

ГОНЧАРЕНКО - заместителя директора по экспозиции шо-
Наталыо Валерьевну выставочной работе;

СТРЕМЕГПЩКУЮ - заведующего выставочным отделом
Юлию Константиновну «Музейная студия».

9. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу (службу) и в связи с Днем спасателя Российской Федерации поощрить 
сотрудников Главного управления Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АРАПОВА - заместителя начальника отдела надзорной
Максима Сергеевича деятельнос ти и i грофилактической работы по

г. Братску и Братскому району управления
надзорной деятельности и
профилактической работы майора
внутренней службы;



5

МУХИНА
Андрея Александровича

старшего инструктора по вождению 
пожарной машины - водителя 
25 пожарно-спасательной части 
7 пожарно-спасательного отряда 
федеральной противопожарной службы 
Г осударственной противопожарной
службы старшего прапорщика 
внутренней службы;

УСАЧЕВА
Александра Ивановича

командира отделения 
спасательной части 
спасательного отряда 
противопожарной

24 пожарпо- 
6 пожарно- 

федеральной 
службы

Г осударственной 
службы;

противопожарной

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВАУЛИНУ 
Евгению Сергеевичу

КОНОВАЛОВОЙ 
Елене Николаевне

СЕВОСТЬЯНОВУ 
Андрею Юрьевичу

СУХИХ
Ирине Александровне

командиру отделения 
спасательной части 
спасательного отряда 
противопожарной

12 пожар! го- 
4 пожарно- 

федеральной 
службы

Государственной противопожарной
службы старшему сержанту внутренней 
службы;

главному специалисту организационно- 
планового отдела Центра
Государственной инспекции по 
маломерным судам;

главному специалисту отдела
информационного сопровождс] i ия
оперативных событий Центра управления 
в кризисных ситуациях майору 
внутренней службы;

ведущему сиециалисту-эксперту отдела 
по работе с обращениями граждан;



6

ХУРИГАНОВУ - начальнику караула 43 пожарпо-
Василию Владиславовичу спасательной части 2 ножарпо-

спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы
Г осударственной противопожарной
службы.

10. За безупречную работу и в связи с 90-летием со дня образования
гражданской обороны Российской Федерации объявить Благодарность
Губернатора Иркутской области:

ЕРМАКОВИЧ - начальнику отдела подготовки -  курсов
Светлане Александровне гражданской обороны муниципального

казенного учреждения «Служба города 
Усолье-Сибирское по решению вопросов 
гражданской обороны, чрезвычайных 
ситуаций и пожарной безопасности»;

ЛОБОСОВУ - начальнику отдела гражданской обороны
Максиму Сергеевичу и чрезвычайных ситуаций

администрации муниципального
образования «Братский район».

11. За личное мужество и отвагу, проявленные при ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и спасении людей на территории Иркутской области, 
наградить знаком отличия «За честь и мужество»:

АРТЁМЕНКО - жителя города Ангарска;
Артура Артёмовича

КУЛАЕВА - техника -  начальника группы операторов
Владимира Владимировича и водителей 1 стрелкового батальона

войсковой части 3466 Сибирского округа 
войск национальной гвардии Российской 
Федерации прапорщика;



7

ПОТЕИЧУКА 
Алексея Владимировича

ШУМИЛОВА 
Дмитрия Михайловича

контролера 3 разряда Службы контроля 
муниципального унитарного
предприятия Ангарского городского 
округа «Ангарский Водоканал»;

прибориста 6 разряда участка по ремонту 
и обслуживанию контрольно-
измерительных приборов и автоматики 
цеха 18-перегонки сернистой нефти цеха 
6 КИП -  цеха контрольно-измерительных 
приборов и автоматики
нефтеперерабатывающего производства 
акционерного общества «Ангарская
нефтехимическая компания».

12. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


